
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

EXTRATO TERMO DO CONTRATO N°. 113/2017 
Processo Licitatório n° 056/2017 
Pregão Presencial n°038/2017 	 - 
PARTES:MUNICIPIO DE JAPORÀ/MS E A EMPRESA CICERO FERREIRA DOS SANTOS MEI 
23105232168. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar 
na Zona Rural da Rede Municipal de Ensino (devido o surgimento de três novas 
linhas) do Município de Japorã/MS. 
Valor global: R$ 24.446,02 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e 
dois centavos). 
Vigência: 24/08/2017 a 31/12/2017 
Data da assinatura: 24/08/2017 
Dotação orçamentária: 
12.361.0005.2-010—Programa de Manutenção do Transporte Escolar. 
JAPORÃ/MS. 24 de agosto de 2017 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - CONTRATANTE 
CÍCERO FERREIRA DOS SANTOS - CONTRATADO 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.2 	192  

Data:  2V 0K /2017 Folha(s):  %5&G 



CÍCERO FERREIRA DOS SANTOS 23105232168 
valor global de R$ 24.446,02 (Vinte e quatro mil 
quarenta e seis reais e dois centavos). 

Q. 

JAPORÃ/MS, 23 de agosto de 2017. 

KARINA ANDRÉ/A FERRE/RÃ 
Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

.Mato Grosso do Sul ,29 de Agosto de 2017 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO VIII E N°  1922 

ADMINISTRAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

EXTRATO - SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.'05112013 
PROCESSO N.'04112013 
MODALIDADE PREGÃO N.° 013/2013 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ E GLOBAL 
INFORMÁTICA LTDA - ME. 
OBJETO: contratação de serviços de locação de equipamentos, 
computador proc. Intel, niernoria 4GB, placa mãe, 110 500, gravador 
DVD, monitor 15,5 POL, kit gabinete (teclado Inouse, cx som); 
netbook 1.6— IID 320. memoria 4GB, tela 10.2 com Datashow 2.800 
lumens e comodato de impressoras laser e jato de tinta. 
ALTERAÇÃO: Cláusula Quinta - Do Prazo, prorrogação até o dia 21 
de setembro de 2017. 
Cláusula Segunda - Do Valor, R$ 15.500,00(quinze mil e quinhentos 
reais). 

JAPORÃ/MS, 21/08/2017 

Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, Contratante 
Vander Maieom Tomadon Vieira, Contrataria. 

Publicado por; 
Jossiniara Panisso da Cruz 

Código Identificador:F82C18C6 

ADMINISTRAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAl. DE JAPORÃ 

EXTRATO - SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.°  050/2013 
PROCESSO N."04012013 
MODALIDADE PREGÃO N.'01212013 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ E GLOBAL 
INFORMÁTICA LIDA - ME. 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de 
telefonia móvel e fixa, com locação de equipamentos interligando os 
pontos internos e externos dos ramais entre órgãos desta 
municipalidade. 
ALTERAÇAO: Cláusula Quinta - Do Prazo, prorrogação até o dia 16 
de Outubro de 2017. 
Cláusula Segunda - Do Valor, 11$ 9. 100,00 (nove mil e cem reais) 

JAPORÃ/MS, 6/08/2017 

Assinam: Vanderley Bispo de Oliveira, Contratante. 
Vander Maiconi Tomadon Vieira, Contratada. 

Publicado por: 
Jossimara Pauisso da Cruz 

Código Identiflcador:012A63D5 

ADMINISTRAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGACÃO E ADJUDICACÃO  

A PreFeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficia!, 
ADJUDICA e torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N-: 056/2017 
PREGÃO N.°  038/20 17 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
transporte escolar na Zona Rural da Rede Municipal de Ensino 
(devido o surgimento de três novas linhas) do Município de 
Japorã/MS. 
Vencedor (es): HOFFMANN E CIA LIDA ME, totalizando o valor 
global de R$ 43.603,32 (Quarenta e três mil, seiscentos e três reais e 
trinta e dois centavos); 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.° 05612017, 
a mim apresentado, 1-IOMOL000 o resultado do julgamento da 
licitação cm referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira 
Oficial. 

JAPORÃ/MS, 23 de agosto de 2017. 

VANDERLEY BISPO DE OLIPEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jossimara Panisso da Cruz 

Código Identificador;2913017F46 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DO CONTRATO N°. 112/2017  
Processo Licitntório n'05612017 
Pregão Presencial n°038/2017 
PARTES: MUNICIPIO DE JAPORA/MS E A EMPRESA 
HOFFMANN E CIA LIDA ME. 
Objeto Contratação de empresa para prestação de serviço de 
transporte escolar na Zona Rural da Rede Municipal de Ensino 
(devido o surgimento de três novas linhas) do Município de 
Japorã/MS. 
Valor global: R 43.603,32 (Quarenta e três mil, seiscentos e três reais 
e trinta e dois centavos). 
Vigência: 24/08/2017 a 31/12/2017 
Data da assinatura: 24/08/2017 
Dotação orçamentária- 
12.361.0005.2-0 10— Programa de Manutenção do Transporte Escolar. 

JAPORÃ/MS, 24 de agosto de 2017 

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - CONTRATANTE 
ALVARO OSVINO HOFFMANN - CONTRATADO 

Publicado por: 
Jossimara Panisso da Cruz 

Código Identíficador:02678588 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DO CONTRATO N°. 113/2017  
Processo Licitatório n"056/2017 
Pregão Presencial n° 038/2017 
PARTES:MIJNTCTPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA CICERO 
FERREIRA DOS SANTOS ME! 23105232168. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
transporte escolar na Zona Rural da Rede Municipal de Ensino 
(devido o surgimento de três novas linhas) do Município de 
Japorã/MS, 
Valor global: R$ 24.446,02 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e 
quarenta e seis reais e dois centavos). 
Vigência: 24/08/2017 a 31/12/2017 
Data da assinatura: 24/08/2017 
Dotação orçamentária: 
12.361.0005.2-010 - Programa de Manutenção do Transporte Escolar. 

JAPORÃ./MS, 24 de agosto de 2017 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 35 



Mato Grosso do Sul ,29 de Agosto de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII 

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - CONTRATANTE 
CICERO FERREIRA DOS SANTOS - CONTRATADO 

Publicado por: 
Jossimara Panisso da Cruz 

Código Identif.cador:138A4EA4C 

ADMINISTRAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

A Prefeitura Municipal de Japorã/IvIS, através da Pregoeira Oficial, 
ADJUDICA e torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 057/2017 
PREGÃO N.° 03912017 
OBJETO: Aquisição de combustível (Diesel SIO e Gasolina Comum) 
na cidade de Campo Grande/MS, com fornecimento continuo e 
fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, 
pare suprir as necessidades da frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de Japorã - MS, de acordo com as especificações, 
quantitativos e locais relacionados no Termo de Referência. 
Vencedor (es): POSTO GUENO AVENIDA LTDA, totalizando o 
valor global de R$ 91263,00 (Noventa e um mil, duzentos e sessenta 
e três reais). 

JAPORÃ/MS, 24 de agosto de 2017. 

KARINA ANDRÉJA FERREIRA 
Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n.°  057/2017, 
a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da 
licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira 
Oficial. 

JAPORÃ/MS, 24 de agosto de 2017. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jossimara Panisso da Cruz 

Código IdentitIcador:B9A337D9 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DO CONTRATO N°. 114/2017  
Processo Licitatório n°057/2017 
Pregão Presencial n°039/2017 
PARTES: MUNICIPIO DE JAPORÂ/MS E A EMPRESA POSTO 
GUENO AVENIDA LTDA. 
Objeto: Aquisição de combustível (Diesel SIO e Gasolina Comum) na 
cidade de Campo Grande/MS, com fornecimento contínuo e 
fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, 
para suprir as necessidades da frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de Japorã - MS, de acordo com as especificações, 
quantitativos e locais relacionados no Termo de Referência. 
Valor global: ES 54.398,00 (Cinquenta e quatro mil, trezentos e 
noventa e oito reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 24/08/2017 
Dotação orçamentária: 
04.122.0003.2-003 - Gestão das Atividades do Gabinete do Prefeito. 
12.361.0005.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de 
Educação. 
18.541.0014.2-014 - Gestão das Atividades Ambientais e de 
Paisagismo. 
15.452.0011.2-015 - Manutenção e Investimento dos Serviços 
Urbanos. 

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - CONTRATANTE 
LUCIANE GUNO HADYKIAN - CONTRATADO 

Publicado por: 
Jossimara Parisse da Cruz 

Código Identificador:3 1D712F3 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DO CONTRATO N°. 115/2017  
Processo Licitatório no 057/2017 
Pregão Presencial n°039/2017 
PARTES:O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
JAPORÃ/MS E A EMPRESA POSTO GUENO AVENIDA LTDA. 
Objeto: Aquisição de combustível (Gasolina Comum) na cidade de 
Campo Grande/MS, com fornecimento continuo e fracionado, 
conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, para suprir as 
necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Japorã - 
MS, de acordo com as especificações, quantitativos e locais 
relacionados no Termo de Referência, destinado ao Fundo Municipal 
de Assistência Social de Japorã/MS- 
Valor global: ES 9.775,00 (Nove mil, setecentos e setenta e cinco 
reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 24/08/2017 
Dotação orçamentária: 
03.244.0004.2-038- Gestão das Atividades - Secretaria de Assistência 
Social. 

JAPORÃ/MS, 24 de agosto de 2017 

Assinam: JOAQUIM ADIALA RARA - CONTRATANTE 
LUCIANE GUENO IIADYKIAN- CONTRATADO 

Publicado por: 
Jossimara Panisso da Cruz 

Código Identiflcador:22822309 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DO CONTRATO W.116/2017 
Processo Lieitatório n'057/2017 
Pregão Presencial n°039/2017 	 . 	 - 
PARTES:O FUNDO MUNICII'AL DE SAUDE DE JAPORAIMS E 
A EMPRESA POSTO GUENO AVENIDA LTDA, 
Objeto: Aquisição de combustível (Diesel SiO e Gasolina Comum) na 
cidade de Campo Grande/MS, com fornecimento continuo e 
fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, 
para suprir as necessidades da frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de Japorã - MS, de acordo com as especificações, 
quantitativos e locais relacionados no Termo de Referência, destinado 
ao Fundo Municipal de Saúde de Japorã/MS. 
Valor global: ES 27.090,00 (Vinte e sete mil e noventa reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data da assinatura: 24/08/2017 
Dotação orçamentária: 
10.30 1,0006.2-027 - Gestão das ações da Secretaria de Saúde 

JAPORÃ/MS, 24 de agosto de 2017 

Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA- CONTRATANTE 
LUCIANE GUENO IIADYKIAN- CONTRATADO 

Publicado por: 
Jossirnara Panisso da Cruz 

Código Identificador:9CCIBC96 

04.122.0009.2-048 - Gestão das Atividades da Se 
Desenv. Econ. e Turismo. 

JAPORÃ/MS, 24 de agosto de 2017 

www.diariomunicipal.com.br/assomasu1 	 36 


